お客様各位

令和 3年 5月 28日

21－16

登録衛生検査所 臨 床 宮 崎

                                         ＴＥＬ0985-52-6688

ＦＡＸ0985-52-8093

新規受託項目のお知らせ

（当日報告可能）

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。

さて、この度、下記項目に付きまして、検査の受託を開始させて頂く事となりましたので、ご案内申し上げます。

ご利用ご用命の程、何卒よろしくお願い申し上げます。

謹 白

記

● 新規受託項目:

■ 新型コロナ抗体ＩｇＧ定量
      （ＩｇＧ抗体を定量的に測定する検査）

この度、弊社では、当日中に結果報告が可能な、血液にて測定する「ＳＡＲＳ-ＣｏＶ-2ＣＯＶＩＤ-19」

抗体検査の受託を開始致します。

こちらは、新型コロナウイルスワクチン接種前後の効果判定に有用な検査です

◆ 受託開始期日： 令和 3年 6月 1日（火）受付分より

※ 詳細に付きましては裏面をご参照下さい

■ 新型コロナウイルスＩｇＧ抗体定量

◆ 検査内容：

項目コード/項目名

2705： 新型コロナ抗体ＩｇＧ定量

9443：  定量値

9444：  判定

検  査  方  法 ＣＬＩＡ法

測的機器 / 試薬
測定機器： ＡＲＣＨＩＴＥＣＴ ｉ2000SR（アボット社）

測定試薬： ＳＡＲＳ-ＣｏＶ-2 ＩｇＧⅡQuant（アボット社/研究用試薬）

容器/検体必要量 分離剤入り採血管   血清 ０．５ｍｌ

保  存  方  法 冷蔵

所  要  日   数 1～2日（当日報告可能）

参考基準値/単位
定量値 ： ５０未満  ＡＵ/ｍl

判  定 ： （－）

実施料 / 判断料 なし

依   頼  方  法 総合検査依頼書「追加項目覧」へ項目名を記載下さい

◆ 試薬メーカー参考資料：

抗体検査では特定のタンパク質に対する抗体をどれぐらい持っているのかを調べる事ができますが

「 新型コロナウイルスＩｇＧ抗体定量 」はウイルスの【スパイクタンパク質（S）】と結合しているＩｇＧ抗体の

抗体量を特異的に測定しております

◆ 試薬メーカー参考資料

◆ 試薬メーカー参考資料